



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.0000989/2025
ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL FINAL

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 017/2025 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

NOME DA EMPRESA: MICROFORT INFORMÁTICA LTDA
CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 24.675.507/0001-03 / 000.080.18-7
REPRESENTANTE E CARGO: DIEGO LUIZ MARTINELLI / SÓCIO-ADMINISTRADOR
NÚMERO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE: 5.529.458
NÚMERO DO CPF: 092.102.009-00
ENDEREÇO: AVENIDA LAGOA ENCANTADA, N. 220 (ARMZ 06, SALA 08) - VALE ENCANTADO, VILA VELHA/ES, CEP: 29.113-515
NÚMERO TELEFONE: (47) 3919-0012
AGÊNCIA E Nº DA CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL / 8126-4 / 272-0 (financeiro@microfort.com.br)
E-MAIL PARA SOLICITAÇÕES DE FORNECIMENTO: empenhos@microfort.com.br

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
07	30	UNIDADE	BEDOIRO COLUNA PARA GARRAFAO, ÁGUA GELADA E NATURAL, S/ GARRAFAO, BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA, 220VTS/60HZ, ELÉTRICO, PARA GARRAFÕES DE 20 LITROS, DUAS TORNEIRAS UMA DE ÁGUA NATURAL E OUTRA DE ÁGUA FRIA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 3 LITROS, TAMPAS E BASE INJETADOS, CONTROLE MANUAL DA TEMPERATURA. MEDIDAS APROXIMADA: 30X93X36CM.	KARINA // K 20	971,92	29.157,60
11	25	UNIDADE	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE DE 350 LITROS, COM 2 TAMPAS, FREEZER HORIZONTAL COM 02 (DUAS) PORTAS, NA COR BRANCO, VOLTAGEM 220VTS, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM QUANTOS ARREDONDADOS, GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ COM PINTURA ELETROSTÁTICA E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; GÁS R134A; VARIAÇÃO DE TEMPERATURA DE -22C ATÉ 3,5C; TAMPAS BALANCEADAS, RODÍZIOS ROTATIVOS, DRENO	MIDEA // MD RC522 FZD012	3.969,73	99.243,25

Avenida Lagoa Encantada, n. 220 (Armz 06, Sala 08) - Vale Encantado, Vila Velha/ES, CEP: 29.113-515;
CNPJ: 24.675.507/0001-03; I.E.: 000.080.18-7; Telefone: (47) 3919-0012
E-mail documentação/atas: documentos@microfort.com.br

**DIEGO
LUIZ
MARTINELLI
:09210200
900**

Assinado de
forma digital por
DIEGO LUIZ
MARTINELLI:0921
0200900
Dados: 2025.08.13
12:33:00 -03'00'

			FRONTAL COM TAMPA, CAPACIDADE MÉDIA TOTAL COM 350 LITROS.			
12	25	UNIDADE	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE DE 500 LITROS, COM 02 TAMPAS, FREEZER HORIZONTAL COM 02 (DUAS) PORTAS, NA COR BRANCO, VOLTAGEM 220VTS, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM QUANTOS ARREDONDADOS, GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ COM PINTURA ELETROSTÁTICA E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM; GÁS R134A; VARIAÇÃO DE TEMPERATURA DE - 22C ATÉ 3,5C; TAMPAS BALANCEADAS, RODÍZIOS ROTATIVOS, DRENO FRONTAL COM TAMPA, CAPACIDADE MÉDIA TOTAL COM 500 LITROS.	MIDEA // MD RC698FZD	5.101,88	127.547,00
13	20	UNIDADE	FRIGOBAR CAPACIDADE DE 94 LITROS, 220VTS, 60HZ, CONTROLE DE TEMPERATURA, GAVETEIRO PARA FRUTAS E VERDURAS, SELO DO INMETRO, FUNÇÕES FREEZER E REFRIGERADOR, NA COR BRANCO, PORTA REVERSÍVEL. MEDIDAS APROXIMADA: 54X58X885CM.	MIDEA // MRC12B2	1.800,00	36.000,00
14	20	UNIDADE	GELADEIRA REFRIGERADOR C/ 01 (UMA) PORTA, CAPACIDADE DE 245 LITROS, CLASSE "A", RCO31, CONGELADOR DE 27 LITROS, PUXADORES ERGONÔMICOS, GAVETA DE LEGUMES, PRATELEIRAS NA PORTA REMOVÍVEIS, REGULÁVEIS E INCLINÁVEIS, ILUMINAÇÃO NA LATERAL DO REFRIGERADOR, GAXETA PUSH IN, PÉS ELEVADOS COM NIVELADORES.	CONSUL // CRA 30	2.852,07	57.041,40
15	30	UNIDADE	GELADEIRA REFRIGERADOR C/ DUAS PORTAS, CAPACIDADE DE 276 LITROS, CLASSE "A", RCD34, CONGELADOR DE 55 LITROS, PUXADORES ERGONÔMICOS, GAVETA DE LEGUMES, PRATELEIRAS NA PORTA REMOVÍVEIS, REGULÁVEIS E INCLINÁVEIS, ILUMINAÇÃO NA LATERAL DO REFRIGERADOR, GAXETA PUSH IN, PÉS ELEVADOS COM NIVELADORES.	MIDEA // MD RT411FGF	3.309,24	99.277,20
17	80	UNIDADE	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE BAIXA ROTAÇÃO 3,5L (TRÊS LITROS E MEIO) LITROS; BAIXA ROTAÇÃO, FUNCIONA COMO UM TRITURADOR, MOTOR FABRICADO COM MAIS FORÇA, TENSÃO 220V, POTÊNCIA ELÉTRICA: 700W, POTÊNCIA MOTOR: 1/2 CV, ROTAÇÃO: 3500RPM, CORPO E COPO DE AÇO INOX, TAMPA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE	JL COLOMBO // 3,5L BR MONOVOLT	857,00	68.560,00

Avenida Lagoa Encantada, n. 220 (Armz 06, Sala 08) - Vale Encantado, Vila Velha/ES, CEP: 29.113-515;
CNPJ: 24.675.507/0001-03; I.E.: 000.080.18-7; Telefone: (47) 3919-0012
E-mail documentação/atas: documentos@microfort.com.br

DIEGO
LUIZ
MARTINE
LLI:09210
200900

Assinado de
ferma digital
por DIEGO LUIZ
MARTINELLI:092
10200900
Dados:
2025.08.13
12:33:10 -03'00'

			3,5 LITROS, FACAS EM AÇO INOX 304, PESO: 6,600 KG. MEDIDAS: ALTURA: 630MM, LARGURA: 220MM, PROFUNDIDADE: 200MM.			
18	40	UNIDADE	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE BAIXA ROTAÇÃO 06 (SEIS) LITROS; BAIXA ROTAÇÃO, FUNCIONA COMO UM TRITURADOR, MOTOR FABRICADO COM MAIS FORÇA, TENSÃO BIVOLT 127V/220V, POTÊNCIA ELÉTRICA: 840W, POTÊNCIA MOTOR: 1/2 CV, ROTAÇÃO: 3500RPM, CORPO E COPO DE AÇO INOX, TAMPA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 8 LITROS, FACAS EM AÇO INOX 304, PESO: 9,250 KG. MEDIDAS: ALTURA: 645MM, LARGURA: 260MM, PROFUNDIDADE: 250MM.	JL COLOMBO // 6L BR	1.300,07	52.002,80
20	30	UNIDADE	MICROONDAS COM CAPACIDADE DE 30 LITROS COM DISPLAY DIGITAL, 220VTS/60HZ, MODERNO, PORTA ESPELHADA, PAINEL INTEGRADO E DIGITAL, PUXADOR EMBUTIDO, RECEITAS PRÉ PROGRAMADAS, FUNÇÃO TIRA ODOR, EFICIÊNCIA EM ENERGIA DE CLASSE "A"; BIPS SONOROS DE PROGRAMAÇÕES.	MONDIAL // MD 02 34E	1.336,52	40.095,60
22	500	UNIDADE	VENTILADOR DE PAREDE DE 50CM, MOTOR DE 200W DE POTÊNCIA, POSSUI BARRA CENTRAL PARA AJUSTE E BASE REFORÇADA, BI VOLTS, POSSUI CAIXA DE REGULAGEM DE VELOCIDADES; HÉLICES EM PLÁSTICO SÃO LEVES E AUMENTA A VIDA ÚTIL DO MOTOR, OSCILAÇÃO HORIZONTAL, PINTURA ELETROSTÁTICA.	VENTISOL // PAREDE 50CM PREMIUM	344,00	172.000,00
24	120	UNIDADE	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO - Placa de Video Integrada Cabo de Força Pacotes de Programas (Office, Google Chrome, Leitor de PDF) Processador: Processador: Intel Core i5 3ª Geração 3.20Ghz Número de núcleos: 4 Memória: Tamanho: 16GB Arquitetura da memória: Dual Channel DDR3 Armazenamento: SSD: 480GB Fonte: 200W 110/220V – BIVOLT Acompanha cabo de força Placa de Vídeo: Modelo: Onboard Processador gráfico: Gráficos HD Intel® 2500 Monitor: 19 Polegadas 60 HZ VGA/HDMI Periféricos: Acompanha Mouse e Teclado Cabo VGA ou HDMI Incluso Sistema Operacional: Windows 10 Trial 64 bits Softwares Inclusos: Sistema operacional completo com super pacote de programas para seu uso diário em	CIT+ BRAZILPC // A5+20WR	2.088,00	250.560,00

Avenida Lagoa Encantada, n. 220 (Armz 06, Sala 08) - Vale Encantado, Vila Velha/ES, CEP: 29.113-515;
 CNPJ: 24.675.507/0001-03; I.E.: 000.080.18-7; Telefone: (47) 3919-0012
 E-mail documentação/atas: documentos@microfort.com.br

DIEGO
LUIZ
MARTINEL
LI:092102
00900

Assinado de
 forma digital por
 DIEGO LUIZ
 MARTINELLI:092
 10200900
 Dados:
 2025.08.13
 12:33:23 -03'00'



			casa ou no trabalho. Programas para edição de texto, planilhas, imagens, navegadores, e muito mais.			
25	80	UNIDADE	NOTBOOK- Memória RAM: 16 GB Capacidade de disco SSD/Nvme: 256 GB Linha do processador: Intel Core I5 Marca do processador: Intel Nome do sistema operacional: Windows Versão do sistema operacional: 11 Edição do sistema operacional: Pro Rede Ethernet Gigabit Ethernet [10/100/1000] Bluetooth Portas USB: 3x USB; 1x USB-C HDMI Leitor de Cartões Bivolt (100-240V) teclado Português – BR Wi-Fi	HQ // NHJ W11H CI52	3.144,00	251.520,00
26	100	UNIDADE	ESTABILIZADOR SAVE PRO MCM 1000VA - BIVOLT	COLETEK // ES 1050VA	771,31	77.131,00
VALOR TOTAL R\$						1.360.135,85

VALOR TOTAL POR EXTENSO: R\$ 1.360.135,85 (UM MILHÃO E TREZENTOS E SESENTA MIL E CENTRO E TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

CONDIÇÕES GERAIS:

- a) Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente.
- b) Os valores apresentados englobam todos os custos operacionais de atividade, incluindo despesas de frete, seguro, combustível, custos que abrangem todos os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais), fornecimento de mão de obra especializada, leis sociais, administração, lucros, equipamentos e ferramental, transporte de matéria e de pessoal e qualquer outra despesa não especificada neste edital.

PRAZO DE GARANTIA: A garantia será de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

PRAZO DE ENTREGA: A empresa contratada deve garantir o cumprimento rigoroso do prazo de até 15 (quinze) dias, contado da autorização da contratante.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data da sessão de abertura desta licitação.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será feito em até 30 (trinta) dias após a emissão da nf.

Obs.: E-mail geral para envio de pedidos, empenhos, autorizações de fornecimento, dúvidas e demais questionamentos sobre entrega: empenhos@microfort.com.br

E-mail destinado somente ao envio de Atas, Contratos, Aditivos e dúvidas sobre documentações: documentos@microfort.com.br

Peço por gentileza para atentar-se aos e-mails para que não ocorram divergências.

VILA VELHA – ES, 13 DE AGOSTO DE 2025

**Avenida Lagoa Encantada, n. 220 (Armz 06, Sala 08) - Vale Encantado, Vila Velha/ES, CEP: 29.113-515;
CNPJ: 24.675.507/0001-03; I.E.: 000.080.18-7; Telefone: (47) 3919-0012
E-mail documentação/atas: documentos@microfort.com.br**

**DIEGO
LUIZ
MARTINE
LLI:0921
0200900** Assinado de
forma digital
por DIEGO
LUIZ
MARTINELLI:09
210200900
Dados:
2025.08.13
12:34:10 -03'00'